PAGE
14

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	13 июля 2015 г.
	              г. Железноводск
	№
	556

О подготовке организаций топливно-энергетического комплекса города-курорта Железноводска Ставропольского края к работе  в осенне-зимний период 2015/2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2015 г. №  143-рп «Об итогах работы жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края в осенне-зимний период 2014/15 года и задачах по подготовке к работе в осенне-зимний период 2015/16 года», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

          1.1. План  мероприятий  по  подготовке организаций  топливно-энергетического комплекса города-курорта Железноводска Ставропольского края  к работе  в осенне-зимний период 2015/2016 года.

          1.2. Состав комиссии  по  контролю за  ходом   выполнения   мероприя-
тий по подготовке организаций топливно-энергетического комплекса города-курорта Железноводска Ставропольского края к работе  в осенне-зимний период 2015/2016 года.
2. Рекомендовать филиалу государственного унитарного предприятия Ставропольского края  «Ставрополькрайводоканал» - Железноводский «Водоканал», обществу с ограниченной ответственностью «Объединение котельных курорта», филиалу «Железноводские электрические сети» общества с ограниченной ответственностью «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания», открытому акционерному обществу «Железноводскгоргаз» представить акты проверки готовности к прохождению отопительного периода и паспорта готовности в Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в срок до              15 сентября 2015 года.
3. Муниципальному унитарному предприятию «Теплосеть» представить акты проверки готовности к прохождению отопительного периода и паспорта готовности в Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в срок до                         15 сентября 2015 года.

4. Опубликовать   настоящее  постановление в общественно-политичес-

ком еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и     администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить  на
первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                   В.Б. Мельникова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

                                                                  города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 13 июля 2015 г. № 556

ПЛАН

мероприятий по подготовке организаций топливно-энергетического

 комплекса города-курорта  Железноводска Ставропольского края

к работе в осенне-зимний период 2015/2016 года

	№

п/п

	Наименование

мероприятий

	Ед.

изм.
	Кол-

во
	План

(тыс.

руб.)

	Срок

исполне-
ния

	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Филиал государственного унитарного предприятия Ставропольского

края  «Ставрополькрайводоканал» - Железноводский «Водоканал»

	     Водопроводно-канализационное хозяйство  города-курорта

Железноводска Ставропольского края

	1.1
	Промывка

водопроводных сетей

	км

	84,7
	127,2

	II-III

кварталы

2015 г.

	филиал государ-ственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - Железноводский «Водоканал» (далее -
Железноводский «Водоканал» (по согласованию)

	1.2

	Замена ветхих водопроводных сетей

	км

	1,2
	420,0

	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.3
	Промывка резервуаров
	шт.
	6
	18,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.4

	Подготовка насосных станций водопровода

	шт.

	2
	60,0

	II-III

кварталы

2015 г.
	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.5
	Ремонт пожарных гидрантов
	 шт.

	10
	60,0

	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.6
	Ремонт запорной арматуры
	 шт.

	10
	36,0

	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.7
	Замена  запорной арматуры
	 шт.

	8
	60,0

	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.8
	Ремонт смотровых колодцев
	 шт.

	18
	72,0

	II
квартал
2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	Канализация города-курорта Железноводска

Ставропольского края

	1.9
	Промывка сетей канализации
	 км
	58,2
	21,6
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.10
	Ремонт смотровых колодцев
	 шт.
	12
	18,0

	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.11
	Подготовка насосной станции канализации;
ревизия насосных агрегатов

	 шт.

 ед.

	1

4
	84,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.12
	Замена ветхих сетей канализации

	 км
	0,2
	144,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	Водоснабжение поселка Иноземцево города-курорта Железноводска
Ставропольского края

	1.13
	Ремонт смотровых  колодцев
	 шт.
	10
	30,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.14
	Промывка сетей водопровода

	км
	83,4
	24,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.15

	Промывка резервуаров
	шт.
	7
	14,4
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.16
	Замена ветхих сетей
	км
	1,3
	132,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.17
	Ремонт пожарных гидрантов
	 шт.
	10
	60,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.18

	Подготовка насосного  водопровода «Машук»:

ревизия насосных агрегатов;

подготовка зон строгого режима

	шт.

	1

	120,0

	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.19

	улица 8 Марта:

подготовка зон строгого режима;

ревизия насосных агрегатов;

ремонт смотровых колодцев

	зон

шт.
ед.

	1

6

4

	-
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.20

	Подготовка зон строгого режима;
по улице 50 лет Октября

ревизия насосных агрегатов;

по улице Пролетарской, 1
ревизия насосных агрегатов

	зон

шт.

шт.
	1

1

6
	-
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.21

	Замена и ремонт запорной арматуры
	шт.
	10
	54,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Водоснабжение жилого района Капельница города-курорта Железноводска

Ставропольского края

	1.22

	Подготовка насосной станции водоснабжения

жилого района Капельница:

подготовка зон строгого режима;

ревизия насосных агрегатов

	шт.

зон

 ед.
	1

1

4

	15,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	Канализация поселка Иноземцево города-курорта Железноводска

Ставропольского края

	1.23
	Промывка сетей канализации

	км
	52,3
	19,2
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.24
	Ремонт смотровых колодцев

	 шт.
	10
	21,6
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.25

	Замена ветхих сетей канализации
	 км

	0,2
	120,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.26
	Подготовка насосной станции канализации

жилого района Капельница:

подготовка зон строгого режима;

ревизия насосных агрегатов

	шт.

зон

шт.
	1

1

4
	60,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	Общие мероприятия

	1.27
	Ремонт автотранспорта
	шт.
	32
	540,0
	I

квартал

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1.28

	Подготовка систем отопления
	шт.
	4
	24,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	Железноводский
«Водоканал» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2. Муниципальное унитарное предприятие
«Теплосеть»

	Теплоэнергетическое хозяйство

	2.1
	Ремонт газовых горелок котлов №№ 1, 2, 3, районной котельной № 1

	шт.
	3
	40,0
	III
квартал
2015 г.
	муниципальное унитарное предприятие «Теплосеть» (далее - МУП «Теплосеть»)

	2.2
	Замена трубопроводов обвязки фильтров водоподготовительной установки
	шт.
	5
	170,0
	IV
квартал

2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	2.3

	Ремонт ямы мокрого хранения соли на котельной № 1
	шт.
	1
	5,0
	IV

квартал

2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	2.4
	Капитальный ремонт сетевых насосов повысительной насосной № 1, центральных тепловых пунктов № 5, 34 квартала, котельной № 1
	шт.
	5
	25,0
	III
квартал

2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	2.5

	Остановка районной котельной № 1, повысительных на-сосных (далее - ПН)  №№ 1-3;

ЦТП №№ 1-5:

34 квартала. Гидравлические испытания тепловых сетей по блокам районной котельной, подготовка тепловых сетей

	-
	-
	80,0
	с

18.05.2015

по

24.05.2015

с

07.09.2015

по

13.09.2015

	МУП «Теплосеть»

	2.6

	Подготовка центральных тепловых пунктов, ремонт и ревизия оборудования

	шт.
	6
	35,0
	II-III

кварталы
2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.7

	Подготовка повысительных насосных, ремонт и ревизия оборудования
	шт.
	2
	25,0
	II-III

кварталы
2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	2.8
	Подключение магистральных тепловых сетей блок к распределительной гребенке котельной № 1
	м
	117
	350,0
	III

квартал

2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	2.9
	Автоматическое регулирование температуры теплоносителя в зависимости от температуры наружного воздуха на котельной № 15

	шт.
	1
	150,0
	III

квартал

2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	2.10
	Ремонт и ревизия котельного оборудования, запорной арматуры мини-котельных

	шт.
	17
	50,0
	III
квартал

2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	2.11

	Профилактический ремонт электросилового оборудования, средств контрольно -измерительных приборов и автоматики, газового оборудования котельных, госпроверка  электрических счетчиков, газовых счетчиков, водомеров, контрольно - измерительных приборов и автоматики, замена электрического кабеля к насосу котельной № 11

	шт.
	11
	250,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.12

	Ремонт котлов на котельных №№ 8,13,11

	шт.
	5
	250,0
	II-III
кварталы
2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	2.13
	Шурфовки на тепловых сетях
	шт.
	4
	50,0
	II-III
кварталы
2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	2.14
	Гидравличские испытания тепловых сетей от котельных
№№ 15, 14, 11, 17, 8, 13, ремонт и ревизия запорной арматуры в тепловых камерах

	км
	79
	80,0
	II-III
кварталы
2015 г.
по графику

	МУП «Теплосеть»

	2.15
	Замена ветхих тепловых сетей от котельных
	м
	800
	800,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	2.16
	Ремонт фасадов центрального теплового пункта № 4, помещений мини-котельных по улице Колхозной

	шт.
	4
	150,0
	III-IV

кварталы
2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	2.17
	Ремонт кровли котельных  №№ 1, 8, 17
	кв. м
	500
	450,0
	III-IV

кварталы
2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	2.18

	Восстановление тепловой изоляции наружных теплопроводов

	м
	200
	55,0
	IV

квартал

2015 г.

	МУП «Теплосеть»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.Общество с ограниченной ответственностью

«Объединение котельных курорта»

	Котельная № 1

	3.1
	Замена насоса рециркуляционного
	шт.
	2
	820,0
	III-IV

кварталы
2015 г.

	общество с
ограниченной ответственностью «Объединение котельных курорта»

(далее - ООО «ОКК») (по согласованию)

	3.2
	Ремонт дымовой трубы
	шт.
	1
	97,0
	I

квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.3
	Замена водомера
	шт.

	1
	15,0
	IV

квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.4
	Замена редуктора на узле учета газа
	шт.
	1
	6,0
	II
квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.5
	Ремонт теплотрассы к дому  № 19-а по улице Ленина
	м
	200
	391,0
	III

квартал

2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.6
	Замена задвижек Д-50-100
	шт.
	6
	40,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.7
	Замена вентилей паровых
Д-32-50
	шт.
	10
	7,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.8
	Гидравлическое испытание теплотрассы
	шт.
	1
	22,0
	II
квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	Котельная № 2

	3.9

	Замена насоса рециркуляционного
	шт.
	1
	410,0
	III

квартал

2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.10

	Ремонт дымовой трубы
	шт.
	1
	92,0
	II
квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.11
	Гидравлическое испытание теплотрассы
	шт.
	1
	22,0
	III

квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.12

	Установка частотного преобразователя
	шт.
	1
	73,0
	II

квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.13
	Ремонт кровли
	кв. м
	190,0
	230,0
	III

квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	Котельная № 3

	3.14
	Гидравлическое испытание теплотрассы
	шт.
	1
	22,0
	III

квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.15
	Замена вентилей на котлах Д-15
	шт.
	6
	15,0
	I

квартал
2014 г.
	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.16
	Окраска дымовой трубы
	кв. м
	100
	92,0
	II
квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	Котельная № 5

	3.17

	Гидравлическое испытание теплотрассы
	шт.
	1
	22,0
	III

квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.18
	Промывка котлов № 1 и № 4
	шт.
	2
	100,0
	II-III

кварталы

2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.19
	Ремонт трубопровода горячего водоснабжения Д-100

	м
	30
	76,0
	II
квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.20
	Замена участка водопровода наружного надземного    Д-100
	м
	25,0
	34,2
	II

кварталы

2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	Котельная № 7

	3.21

	Замена задвижек Д-100-150
	шт.
	3
	20,0
	III

квартал

2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.22
	Гидравлическое испытание теплотрассы
	шт.
	1
	22,0
	III

квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.23
	Окраска дымовой стальной трубы

	шт.
	1
	89,6
	II
квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	3.24
	Ремонт дымовой стальной трубы
	шт.
	1
	74,0
	II
квартал
2015 г.

	ООО «ОКК» (по согласованию)

	4. Филиал «Железноводские электрические сети» общества с ограниченной ответственностью «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания»

	Электросетевое хозяйство

	4.1

	Техническое обслуживание трансформаторных подстанций

(далее - ТП), снабжающие электроэнергией котельные

№№ 59, 27, 50, 35, 47, 52, 58, 215, 197, 198, 194, 188, 170, 190, 192, 178;

распределительных подстанций - 4,69 (далее - РП)

	шт.
	18
	271,8
	01.10.2015
согласно графику остановки котельной
	филиал «Железноводские электрические сети» общества

с ограниченной ответственностью «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания»

(далее - ООО

«КЭУК») (по согласованию)

	4.2
	Ремонт кровли ТП № 185

	шт.
	1
	120,0
	до

10.08.2015
	ООО «КЭУК» (по согласованию)

	4.3

	Ремонт строительной части ТП  №№ 48, 165 с заменой дверей

	шт.
	2
	144,0
	до

01.09.2015
	ООО «КЭУК» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4.4
	Осмотры, техническое обслуживание и ремонт концевых заделок

КЛ 10 кВ на ТП  №№ 215, 197, 198, 194, 188, 170, 190, 192, 179, ТП №№  6, 59, 85, 74, 112, 9, 5  и РП-3, РП-4, РП-69

	шт.
	19
	114,0
	до

01.10.2015

согласно графику остановки котельной
	ООО «КЭУК» (по согласованию)

	4.5

	Ремонт кабеля

10 кВ, от ТП-8 до ТП-62

	км

	0,1

	180,0
	до

01.09.2015
	ООО «КЭУК» (по согласованию)

	4.6

	Ремонт воздушных линий (далее - ВЛ) мощностью  0,4 кВ:

выправка опор
ВЛ 0,4 кВ

	км
шт.

	0,25
9

	175,0
117

	до

01.10.2015
	ООО «КЭУК» (по согласованию)

	5. Открытое акционерное общество «Железноводскгоргаз»

	Газовое хозяйство

	5.1
	Приборное обследование газопроводов на сплошность изоляции

	км
	33,2
	-
	II-III

кварталы
2015 г.

	открытое акционерное общество «Железноводскгоргаз» (далее - ОАО «Железноводскгоргаз» (по согласованию)

	5.2

	Текущий ремонт установок защиты
	шт.
	4
	-
	до

10.10.2015

	ОАО «Железноводскгоргаз» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5.3

	Техническое обслуживание запорной арматуры распределительных газопроводов

	шт.
	501
	-
	до

10.10.2015

	ОАО «Железноводскгоргаз» (по согласованию)

	5.4
	Текущий ремонт газораспределительных подстанций, газораспределительных устройств

	ед.

	35

	-
	до

10.10.2015
	ОАО «Железноводскгоргаз» (по согласованию)

	    5.5
	Текущий ремонт шкафов распределительных
	ед.

	203

	-

	до

10.10.2015

	ОАО «Железноводскгоргаз» (по согласованию)

	5.6
	Покраска газопроводов
	км
	4,2
	-
	до

01.10.2015
	ОАО «Железноводскгоргаз» (по согласованию)

Первый заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                       Н.Н. Бондаренко
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 13 июля 2015 г. № 556
СОСТАВ

комиссии по контролю за ходом выполнения мероприятий по подготовке

организаций топливно-энергетического комплекса  города-курорта
Железноводска Ставропольского края к работе в осенне-зимний
период 2015/2016 года
	Бондаренко
Николай Николаевич
	первый заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, председатель комиссии

	Чахчахов
Александрос Александрович
	старший инженер по жилищному хозяйству  отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления  городского  хозяйства   администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бабенко

Виктор Григорьевич
	директор муниципального унитарного предприятия «Теплосеть»

	Батяшин

Николай Алексеевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «Объединение котельных курорта» (по согласованию)

	Гальченко

Сергей Федорович
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Гурудов

Николай Константинович
	директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - Железноводский «Водоканал» (по согласованию)

	Дзиов
Александр Геннадьевич
	директор филиала «Железноводские электрические сети»  общества с ограниченной ответственностью «Кавказская Энергетическая Управляющая Компания» (по согласованию)

	Каспаров

Георгий Иванович
	начальник Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Мигачев

Александр Леонидович
	государственный инспектор управления  по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Ставропольскому краю  (по согласованию)

	Оеков

Исмел Гумератович
	исполнительный директор открытого акционерного общества «Железноводскгоргаз» (по согласованию)

Первый заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                       Н.Н. Бондаренко